
Proč je vzdělávání 
klíčem k silným 
odborům?

Milé kolegyně, milí kolegové,
silná odborová organizace stojí na lidech – na jejich schopnostech, zkušenostech a odhodlání 
prosazovat společné zájmy. Abychom mohli efektivně vyjednávat, organizovat a hájit naše práva, 
potřebujeme znalosti a dovednosti, které nám pomohou uspět. Proto náš svaz nabízí širokou škálu 
vzdělávacích možností, které vám pomohou růst a posouvat se dál – ať už jde o nábor nových 
členů, každodenní chod odborové organizace nebo komunikaci se zaměstnavatelem.

Podívejte se, jaké kurzy, semináře a další příležitosti jsme pro vás připravili. Vyberte si to, co vám 
nejvíce pomůže ve vaší odborové činnosti!

Nábor a organizování: Co vám v této oblasti nabízíme?
Moc dobře víme, že nábor nových členů a budování silných odborových organizací jsou disciplí-
ny, které vyžadují vytrvalost, dobrý plán a znalosti osvědčených postupů. Proto už druhým rokem 
probíhá náš projekt zaměřený právě na nábor a organizování, a to díky finanční i metodické podpo-
ře ze strany EPSU. Jsme rádi, že vám nyní můžeme představit několik možností, jak se do těchto 
aktivit zapojit a čerpat z nich maximum.



Individuální konzultace
Každá organizace je jiná a každá čelí svým specifickým výzvám. 
Proto nabízíme individuální konzultace, při kterých:

● Probereme vaše aktuální potřeby a cíle
● Pomůžeme vám vytvořit strategii šitou na míru
● Zohledníme vaše konkrétní podmínky a možnosti

Společně můžeme hledat cesty, jak efektivněji nabírat nové členy a posilovat 
zapojení těch stávajících.
Pro termín pište na: burda.vojtech@cmkos.cz 

Webináře o základech organizování
Pro všechny, kdo s náborem nebo organizováním teprve začínají 
(nebo hledají nové impulsy), jsme připravili sérii webinářů. 

Tato online setkání se zaměřují na to nejdůležitější:
● Jak začít s organizováním
● Co je potřeba si rozmyslet před tím, než se pustíte do akce
● Osvědčené tipy a příklady dobré praxe z ČR i zahraničí

O termínech vás budeme informovat mailem, ale i na sociálních sítích. 
Sledujte nás!

Tréninky náboru a organizování na míru
Pokud potřebujete jít ještě víc do hloubky, máme pro vás tréninky náboru 
a organizování, které připravíme přesně dle vašich potřeb. 
Můžete je uspořádat pro:

● Jednu konkrétní odborovou organizaci
● Více organizací najednou (po domluvě)

Díky menším skupinám dokážeme zajistit opravdu intenzivní a přizpůsobené 
vzdělávání, kde si vyzkoušíte modelové situace a praktické nástroje.
V případě zájmu pište na: burda.vojtech@cmkos.cz 

Nepřestávejte se vzdělávat na intranetu
Na intranetu odborového svazu už nyní najdete kurz „Nábor a organizování – jak  
si připravit podmínky“. Tento kurz je plný doporučení a osvědčených tipů, které 
jsme nasbírali ve spolupráci s několika odborovými organizacemi v ČR i v zahra-
ničí. Určitě se vyplatí načerpat inspiraci pro vaši práci.
Vzdělávacího obsahu je na intranetu více! Můžete se vzdělávat i v novinkách v 
oblasti pracovního práva, administrativy Zajišťovacího fondu a dalších tématech.

Registrace
a přihlášení

https://www.zdravotnickeodbory.cz/uzavrena-cast/prihlaseni/


Síla odborů

Uzavřená Facebooková skupina  
„Přidej se!“

Chcete získat rady, jak jednat se zaměstnavatelem? Nebo rady pro získání nových čle-
nů? Popřípadě potřebujete kuchařku na komunikační dovednosti? 

V tomto případě je tato informace pro vás.
Nabízíme účast na oblíbených seminářích ve Znojmě (8. - 10. 10. 2025) nebo u Prahy 
(9.-11. 4. 2025). Třídenní seminář plný informací, rad, tvoření, ale také sdílení vašich 
problémů, které se snažíme s vámi probrat, a popřípadě najít cestu, jak dál. Vzdělávání 
a diskuze je vedena v oblasti právní, komunikační a odborářské. Vše formou nenásil-
nou, neformální a v přátelské atmosféře. 

Zde několik vyjádření od účastníků 

Není co více doplnit. Vyjádření účastníků hovoří za vše. Těšíme se na vás!
Přihlášení: zuzana.sargova@email.cz

Chcete-li sdílet zkušenosti a diskutovat s lidmi, kteří se o nábor a organizování také 
zajímají, pojďte do naší uzavřené facebookové skupiny Přidej se!. 

Najdete tam:
● Přátelskou komunitu se společným zájmem
● Příležitost navazovat kontakty a sdílet nápady
● Rychlé odpovědi na vaše dotazy

Pokud vás jakákoli z těchto aktivit zaujala a rádi byste se zapojili, neváhejte nás 
kontaktovat. Společně můžeme posílit naše odborové organizace a udělat další 
krok k efektivnějšímu náboru.

„Určitě neměnit styl semináře. 
Dostali jste se tím k lidem 

blíž, než kdyby to byla strohá 
nalejvárna plná slajdů.”

„Výborně fungovala 
vzdělávací část.”

„Organizace semináře byla 
zdařilá a dobře zorganizovaná. 
Jednotlivá přednášená témata 

byla přínosná a zajímavá.  
Ubytování nádherné!“

Přidejte se!

https://www.facebook.com/groups/pridejsenabor


Praktické znalosti pro každodenní 
fungování odborové organizace
Odborové organizace nejsou jen o vyjednávání a prosazování práv – jejich každodenní chod přináší 
mnoho výzev a povinností. Ať už jde o správné vedení agendy, efektivní komunikaci se zaměstnava-
telem nebo znalost pracovního práva, vše má svá pravidla a je důležité je znát. Proto jsme pro vás 
připravili sérii odborných seminářů a školení, které vám pomohou lépe se orientovat v této oblasti  
a prohloubit vaše znalosti.

Tyto akce jsou zaměřeny na aktuální témata z oblasti pracovního práva, kolektivního vyjednávání, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, účetnictví a dalších klíčových oblastí. Aktuálně jsou některé 
akce již kapacitně naplněné, ale pokud máte zájem o podobné vzdělávání, prosím, ozvěte se 
nám. Podle zájmu můžeme uspořádat webinář nebo prezentaci nahrát a zpřístupnit na intranet.

Podrobné informace o jednotlivých seminářích a školeních naleznete níže. 

Odborný seminář: Kolektivní 
vyjednávání, FKSP a sociální 
fond

Odborný seminář a webinář: 
Zákoník práce

Přednášející: 
Mgr. et Ing. Štěpánka Desortová, Kamil Kubáň

Termín konání: 
únor – Praha, březen – Olomouc

Na tomto semináři se zaměříme na činnost od-
borové organizace u zaměstnavatele s důrazem 
na kolektivní vyjednávání, tvorbu kolektivních 
smluv a správu fondů kulturních a sociálních po-
třeb.

Vhodné pro: 
členy výborů odborových organizací

Kapacitně je seminář již naplněn, ale pokud 
máte zájem o podobné vzdělávání, prosím, 
ozvěte se nám. Podle zájmu můžeme uspo-
řádat webinář nebo prezentaci nahrát a zpří-
stupnit na intranet.

Přednášející: 
JUDr. Dominik Brůha, Ph.D.

Termín konání: 
Termín konání semináře bude stanoven po 
schválení novely v Poslanecké sněmovně. Před-
pokládáme termín v první polovině roku 2025.

Na tomto semináři se dozvíte o nejnovějších 
změnách a novinkách v oblasti pracovního prá-
va. Probereme aktuální právní předpisy, judika-
turu a legislativní úpravy, které ovlivňují pracovní 
vztahy, bezpečnost práce, pracovní podmínky, 
mzdy a další klíčové oblasti.

Vhodné pro: 
členy výborů odborových organizací a všechny 
členy odborových organizací, kteří se zajímají 
o aktuální trendy a změny v oblasti pracovního 
práva.



Školení: Činnost odborové  
organizace

Seminář: Účetnictví a daňové 
povinnosti ZO

Seminář: BOZP a OOP, 
nemoci z povolání

Přednášející: 
JUDr. Zuzana Dufalová,  
Mgr. Ladislav Kucharský

Termín konání: 
červen 2025 v Praze

Toto školení vám poskytne přehled o činnosti od-
borové organizace jak z pohledu jejího působení 
u zaměstnavatele, včetně kolektivního vyjedná-
vání, tak z pohledu interní činnosti, fungování 
odborových orgánů, vztahů se členy a OSZSP 
ČR, až po registraci u soudu.

Vhodné pro: 
začínající členy výborů odborových organizací

Přednášející: 
bude upřesněno

Termín konání: 
podzim 2025

Chystáme seminář zaměřený na vedení 
účetnictví a daňové povinnosti pro odborové 
organizace, s předpokládaným termínem 
konání na podzim roku 2025.

Vhodné pro: 
hospodáře odborové organizace

Přednášející: 
Ing. Šárka Tikovská, Barbora Vančurová, 
Vladimír Andrejch

Termín konání: 
podzim 2025

Na tomto semináři získáte praktické rady z ob-
lasti BOZP a poskytnutí ochranných osobních 
pomůcek u zaměstnavatele. Probereme také ře-
šení otázek nemocí z povolání.

Vhodné pro: 
Všechny členy odborových organizací

Vybrali jste si? 
Skvělé! 

Na uvedená školení z oblasti chodu 
odborových organizací se registrujte na 
e-mailu pohankova.sarka@cmkos.cz 

Máte nápad na další vzdělávací téma? 
Dejte nám vědět! 

Vaše podněty ráda získá 
Mgr. Šárka Pohanková na stejné 
e-mailové adrese.




